Муниципальное общеобразовательное учреждение Каменниковская средняя общеобразовательная школа

Приказ

От 01.09.2023г.

№ 01-02/41-7

Об организации профориентационной работы в МОУ Каменниковской СОШ

На основании приказа Министерства образования Ярославской области «Об организации профориентационного минимума в общеобразовательных организациях Ярославской области в 2023-2024 уч.году», в целях реализации регионального проекта «Билет в будущее» (Приказ от 23.03.2022г. № 136/01-03) в рамках Федерального проекта «Успех каждого ребенка» Национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Согласно приказу Министерства образования Ярославской области, принять информацию об уровне реализации профориентационного минимума в МОУ Каменниковской СОШ основной.
- 2. Выделить в 6-11 классах из часов внеурочной деятельности 60 ч. на реализацию профминимума.
- 3. Назначить ответственной за реализацию профминимума в МОУ Каменниковской СОШ Агаеву А.Н., заместителя директора по воспитательной работе.
- 4. Продолжить в школе качественную подготовку, организацию и проведение ключевых мероприятий в рамках регионального проекта по ранней профессиональной ориентации «Билет в будущее».
- 5. Назначить куратором проекта «Билет в будущее» Агаеву А.Н., заместителя директора по воспитательной работе, педагогом-навигатором проекта Шляхтину О.Г., педагога-психолога школы.
- 6. Создать рабочую группу для реализации профориентационной работы в МОУ Каменниковской СОШ:

Агаева А.Н., заместитель директора по воспитательной работе,

Шляхтина О.Г., педагог-психолог, преподаватель профминимума в 9б классе,

Соловьев Д.В., преподаватель профминимума в 6-7 классах, и занятий по внеурочной деятельности «Тропинка в профессию».

Башмакова С.Е., преподаватель профминимума в 9а классе,

Авдюнина Н.Ю., преподаватель профминимума в 11 классе.

- 7. Агаевой А.Н. разработать план профориентационной работы в МОУ Каменниковской СОШ и осуществлять постоянный контроль за реализацией плана.
- 8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы Н.Н.Петрова